
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

XXIV – е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области четвертого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 ноября 2024 года № 24-2-1 

 

О внесении изменений в решение поселкового  собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка»  от 13.03.2023 года  

№ 55-4-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

на территории городского поселения «Поселок Борисовка» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         

в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области, поселковое собрание городского поселения «Поселок 
Борисовка» решило: 
 

1. Внести в решение поселкового собрания городского  поселения   

«Поселок Борисовка» от 13 марта 2023 года № 55-4-1 (в ред. от 27.09.2024 г. 

№21-1-1) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского 

поселения «Поселок Борисовка» изменения следующего содержания: 

- пункт 3.1. статьи 3 Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского 

поселения «Поселок Борисовка» (далее - Положение) изложить в следующей 

редакции: 

 «3.1. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний по 

вопросам, перечисленным в пункте  1.5. статьи 1 настоящего Положения, 

осуществляет рабочая группа,  а по вопросам, перечисленным в  пункте 2.2.  

статьи 2 настоящего Положения - администрация городского поселения 

«Поселок Борисовка» или созданный ею коллегиальный совещательный 

орган.»; 

 - абзац третий пункта 3.3. статьи 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«На первом заседании члены рабочей группы избирают председателя, 

заместителя председателя и секретаря рабочей группы.»; 

consultantplus://offline/ref=120BA4C231BB7E791D9549B3F1A9B8537F65CBE3E28E0BCF34391082ADE9318DFEC969F2B4633F722B941F9245qBZCN
consultantplus://offline/ref=120BA4C231BB7E791D9557BEE7C5E25E7F6E95E9EC8204996E664BDFFAE03BDAAB8668AEF13E2C7221941C9059BF2BE9q3ZBN
consultantplus://offline/ref=713C0B9E53AD0C7BB3C69A33480951D625EBEE913F32D1AE4012A4EBE544DBD87C95233F9AA62E65D4940707FE5803BBDBF4B379646C091D7A1470rDMBR


- пункт 3.5. статьи 3 Положения изложить в следующей редакции; 

«3.5. Работа рабочей группы осуществляется на общественных началах. 

Материально-техническое и информационное обеспечение подготовки и 

проведения публичных слушаний осуществляется администрацией 

городского поселения «Поселок Борисовка» за счет средств бюджета 

городского поселения «Поселок Борисовка», за исключением проведения 

публичных слушаний по вопросам, предусмотренным пунктом 2.2.  статьи 2 

настоящего Положения.»;  

- пункт 4.21. статьи 4 Положения дополнить подпунктом 6 следующего 

содержания: 

«6) результаты проводимых голосований, перечень вопросов, 

отклоненных голосованиями.»; 

- приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- приложение № 4 к Положению изложить в следующей редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение  обнародовать в соответствии с Уставом 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном 

сайте городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Борисовка» по экономическому развитию и содержанию 

территории поселения (Данилин Г.В.). 

 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Борисовка»                    А. В. Матяш 
 

consultantplus://offline/ref=713C0B9E53AD0C7BB3C69A33480951D625EBEE913F32D1AE4012A4EBE544DBD87C95233F9AA62E65D4940002FE5803BBDBF4B379646C091D7A1470rDMBR
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

